
т щ ^ \ т  ' я*

Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9

(МАОУ гимназия № 9)

ПРИКАЗ № 417-у
О подготовке к проведению школьного 17.08.2023
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023/2024 и назначении 
ответственных

В соответствии с Приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 29.10.2021 №1015- 
Д «Об утверждении Положения аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении олимпиады школьников в Свердловской области», Распоряжением 
Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 10.07.2022 № 1421/46/36 «О 
подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании «город Екатеринбург» в 2023/2024 учебном году, в целях создания 
качественных организационно-содержательных условий подготовки и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в гимназии заместителя директора Сойреф И.В., контактный телефон 371- 
81-28, 8922-138-2702, адрес электронной почты soiref_i@mail.ru;

2. Сойреф И.В., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников:
- обеспечить организацию общественного наблюдения в общеобразовательной организации при 
проведении олимпиады;
- проинформировать родителей (законных представителей) о приеме заявлений граждан об 
аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады;
- проинформировать педагогов гимназии, обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно-технологической 
модели, сроках проведение школьного этапа олимпиады в срок, приеме заявления граждан об 
аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады не позднее ] 0 
календарных дней до начала проведения олимпиады;
- обеспечить прием и заявление граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей 
при проведении олимпиады до 28.08.2023;
- направить в МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» заявлений граждан об аккредитации 
в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады, информацию о составах 
общественных наблюдателей с указанием мест, дат проведения общественного наблюдения до 
29.08.2023;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, о подтверждении ознакомления с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету в ' информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 3 календарных дней до начала 
проведения олимпиады;
- произвести сбор заявлений родителей (законных представителей) о необходимости создания 

, специальных условий для обеспечения возможности участия в олимпиаде и документов,

620014, Екатеринбург, пр. Ленина, 33 +7 (343)371-81-32 gym9_ekb@mail.ru
ЬЦр://гимназия9.екатеринбург.рф

mailto:soiref_i@mail.ru
mailto:gym9_ekb@mail.ru


подтверждающих необходимость их создания (заключение психолого-медико-педагогической 
комиссии, справка об инвалидности) и направить их в МБУ ИМЦ Верх-Исетского района в срок 
до 1 сентября 2023 года;
- обеспечить выдачу удостоверений и памяток общественным наблюдателям, поведение 
инструктажа в срок до 6 сентября 2023 года;
- обеспечивает хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий очных туров школьного 

этапа ВсОШ;
- обеспечить организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории (при необходимости) во время 
проведения школьного этапа олимпиады;

3. Назначить ответственным за внесение информации об участниках всероссийской олимпиады 
школьников и результатах их участия в региональную базу данных обеспечения олимпиады 
Сыропятова М.В.

4. Классным руководителям, учителям, обеспечить информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках и времени проведения школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, обеспечить участие в олимпиаде всех желающих 
обучающихся.

5. Брытковой А.Г. вести размещение на главной странице сайта гимназии в разделе «Всероссийская 
олимпиада школьников 2022/2023» информацию о сроках и местах проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 
нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному пре,жй^ту^*ер.р:к не позднее 26 августа 2023 года

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за саймк*0?

Директор Л. И. Кулькова

С приказом ознакомлены:


